1) Quantum de hac *τίχης* notionē Marcus consentiat cum iis, quae priorum temporum Graeci de ea statuerint, cfr. Lehrs populäre Aufsätze: Dūmon und Tyche.

2) Scriptum est III, 4. *τὰ συμβαίνοντα καὶ ἀπονεμόμενα, non τὰ συμβαίνοντα καὶ τὰ ἀπονεμόμενα,* id quod sententiam nostram confirmat.

3) VII, 31.

4) X, 5.

5) VII, 19.

6) V, 1. *προενόμαι ἐπὶ τὸ ποιεῖν, ὅν ἐνεκεν γέγορα καὶ ὅν χάριν προῆγματι εἰς τὸν κόσμον.* cfr. VIII, 50.

7) Vocem *ἀναφορᾶς* significare id, quod diximus, hi probant loci: VIII, 11. *τοῦτο τι ἐστιν αὐτὸς καθ' ξαντὸ τὴν ἁδία κατασκευὴ;* τι μὲν τὸ οὐσιῶδες αἴτιον καὶ ὑλικόν; τι δὲ τὸ αἴτιοδες; τι δὲ ποιεῖ ἐν τῷ κόσμῳ κτλ., quibuscum verbis cfr. locum in textu laudatum XII, 18. *τὸ αἴτιον· τὸ αἴτιοδες, τὸ ὑλικόν· τὸ οὐσιῶδες καὶ ὑλικόν, ἡ ἀναφορά· τι δὲ ποιεῖ ἐν τῷ κόσμῳ κτλ.* II, 16 *ὑβριζει ἡ ψυχὴ . . . ὅταν πρᾶξιν τινα ἔκανῃς καὶ ὄφηγε ἐπ' οὐδίνα σροτὸν ἀγήρ, ἀλλὰ εἰτὴ καὶ ἀπαρακολουθήτως οὐτοῦν ἐνεψύγῃ, δέον καὶ τὰ μικρότατα κατὰ τὴν ἐπὶ τὸ τέλος ἀναφορὰν γίνεσθαι.* cfr. III, 4; IX, 23.

1) IV, 45.

2) IV, 40.

3) Senec. de benef. 4, 47: nam quum fatum nihil aliud sit quam series implexa causarum, ille (sc. deus) est prima omnium causa, ex qua ceterae pendent.

necessitas, quae dicitur fatalis, s. fatum, είμαρμένη. Sic enim Marcus ipse explicat V, 8: ἐκ πάντων τῶν αἰτίων η̄ είμαρμένη τοιαύτη αἰτία συμπληροῦται. Quaecunque igitur a mundi constitutione usque ad concremationem accidunt, ab initio<sup>1)</sup> constituta sunt, vel, ut aliis utamur verbis, fatali necessitate eveniunt.

Eandem atque causarum rerum omnium, quae in mundo exsistunt, esse rationem prorsus iisdem argumentis probatur. Omnia cognatione continentur arctissimisque vinculis connexa sunt, ita ut aliud ab alio non alienum sit, sed omnia ad omnia pertineant. Cui et causarum et rerum conjunctioni quantam Marcus vim tribuerit quantoque opere hujus rei cogitatione semper commotus sit, ex varietate eximia vocabulorum, quibus ad hanc rem significandam utitur, intelligere nobis licet. Ut ab ea incipiamus voce, quae minimam habet vim parumque accurate ac diligenter, qua inter se excipient res, describit rationem, primo loco ponimus τὸ ἔξῆς<sup>2)</sup>, quod nihil significat nisi rerum continuationem οἶον ἐν καταριθμήσει, i. e. διαδοχὴν ψιλήν<sup>3)</sup>, qua praecedentem aliquam rem subsequitur aliud quid, i. e. τὰ ἔξῆς τοῖς προηγησαμένοις ἐπιγίνεται l. l. Neque vero, ut vidimus, haec propria est rerum ratio, sed omnia familiaritate conjuncta sunt. Itaque: οὐδὲν ἀλλότριον ἄλλο ἄλλῳ<sup>4)</sup>, πᾶν τὸ συμβαῖνον γνώριμον<sup>5)</sup>, πάντα φύλα ἀλλήλοις<sup>6)</sup> et θαυμαστήν τινα οἰκειότητα ἔμφαντει<sup>7)</sup> s. τὰ ἔξῆς τοῖς προηγησαμένοις οἰκείως ἐπιγίνεται l. l. Nam tanta est rerum συνάφεια et συνέχεια<sup>8)</sup>, σύνδεσις<sup>9)</sup> et ἐπισύνδεσις<sup>10)</sup>, ut, quem ad modum in rebus vel nexis vel netis vel textis fila cum filis cohaerent, ita in mundo omnia cum omnibus connexa sint. Inde verba: πάντα ἀλλήλοις ἐπιπλέκεται<sup>11)</sup>, ἐπιπλοκὴ τῶν προνοίᾳ διοικουμένων<sup>12)</sup>, η̄ ἐπιπλοκὴ τῶν αἰτίων<sup>13)</sup>, σύννησις<sup>14)</sup>, συγκλώθεσθαι et σύγκλωσις<sup>15)</sup>,